mamque supplicii iniquitatem reliquum faciens. Erat enim durus quidem et ad misericordiam flecti nescius, cupiditatisque in re lucri inexplicabilis, ut qui nullum inter parva et magna discrimen faceret, sed et cum latronibus participaret. Multi enim quaestum istum exercebant, spei pleni, nihil ab ipso de incolumitate sua metuendum, quod secum praedarum partes haberet. adeoque nullus erat iniuriarum modus; ut miseri Iudei, cum ferre non valerent vastationes a latronibus factas, cogerentur omnes suis fedibus relictis fugani capessere, tanquam ubique apud exterios melius vitam acturi. Denique quid multis? Florus erat, qui nos eo adegit, ut bellum Romanis inferremus, satius esse existimantes, ut semel vniuersi, quam paulatim, periremus. Et quidem coeptum est hoc bellum anno secundo administrationis Flori, duodecimo vero Neronis imperii: quo tempore quanta vel coacti fecimus, vel perpessi sustinuimus, sat accurate intelligere possunt, qui legere voluerint libros a nobis de Bello Iudaico conscriptos.

2. Atque hic finem dicendi faciam de Antiquitatibus nostris, post quas exorsus sum libros, quos de Bello scripsi. Complectuntur autem Antiquitates rerum traditionem a primo homine nato usque ad annum Neronis imperii xiiii, quae scilicet nobis Iudeis acciderunt et in Ægypto et Syria et Palaestina, et quas clades ab Assyriis et Babyloniiis acceptimus, et quibus modis nos vexarunt et attriverunt Persae et Macedones, et post eos Romani. Atque omnia, ut ego arbitror, exsequutus sum accurate. Quin et operam dedi, ut obseruarem summorum pontificum recensionem, quot per bis mille annos extiterunt. Porroque, ut reges sibi invicem successerint, absque errore tradidi; quas res illi gesserint, et quomodo reimp. administrarint insuper narrans, ut et monarcharum potentiam, prout in sacris libris omnia prescripta reperiuntur. id quod facere polliciti sumus, statim ab initio historiae. Confidenter autem dico, opere, quod institui, iam ad finem perducto; quod neinō alias, etiamsi id maxime voluerit, neque Iudeus, neque alienigena, potuerit commissa huic operi accurate adeo Graecis

τυὸν γὰρ ὀμολογύμην παρὰ τῶν ὄμοδθνῶν πλεῖστον αὐτῶν κατὰ τὴν ἐπιχώριον παρδείσαν διαφέρειν· καὶ τῶν Ελληνῶν δὲ γραμμάτων ἐσπόδασα μεταχεῖν, τὴν γραμματικὴν ἐμπνεῖσαν ἀναλαβὼν, τὴν δὲ περὶ τὴν προφορὰν ἀκριβεῖαν πάτερος ἐκάλυσε συνήθεια. παρὸν δὲ γὰρ ὅτι ἐκείνης ἀποδέχονται τὰς πολλῶν ἐθνῶν διάλεκτον ἐκμαθόντας, καὶ γλαφυρότητι λέξεων τὸν λόγον ἐπικομψεύοντας. διὰ τὸ κοινὸν εἶναι νομίζειν τὸ ἐπιτίθεμα τότο δὲ ἐλευθέρων μόνου τοῖς τυχόσιν, ἀλλὰ καὶ τῶν οἰκετῶν τοῖς θελκσιν· μόνοις δὲ σοφίαν μαρτυρεῖσι τοῖς τὰ νόμιμα σαφῶς ἐπιγιαμένοις, καὶ τὴν τῶν ιερῶν γραμμάτων δύναμιν ἔργηντες δύναμένεις. διὰ τότο πολλῶν πονησάντων περὶ τὴν ἀσκησιν ταῦτην, μόλις τινὲς δύο, ἢ τρεῖς, κατώρθωσαν, καὶ τῶν πόνων τὴν ἐπικαρπίαν εὔθυς ἐλαβον. ἵσως δὲ δὲ δὲ ἀν ἐπιφθοροῦ γένοιτο, περὶ καὶ γένεις τῷδε, καὶ περὶ τῶν κατὰ τὸν Βίον προάξεων θραχέα διεξελθεῖν, ἔως ἔχω ζῶντας, ἢ τὰς ἐλέγχουτας, ἢ τὰς μαρτυρήσοντας. ἐπὶ τότοις δὲ καταπαύσου τὴν ἀρχαιολογίαν, Βιβλοις μὲν εἴησοι περιελημμένην, ἐξ δὲ μυριάσι σίχων· κανὸν τὸ Θεῖον ἐπιτεέπη, κατὰ περιδρομὴν ὑπομνήσω πάλιν τὰ τε πολέμια καὶ τῶν συμβεβηκότων ήμιν, μέχει τῆς νῦν ἐνετώσης ἡμέρας, ἥτις εἰτὶ τρισκαιδεκάτῃ μὲν ἔτης τῆς Δομετίανθ Καλσαρος ἀρχῆς, ἐμοὶ δὲ ἀπὸ γενέσεως πεντηκοσῆ καὶ ἔκτῃ. προηγημα δὲ συγγράψαι, κατὰ τὰς ἡμετέρας δόξας τῶν Ιαδαίων, εἰ τέσσαρι Βιβλοις περὶ Θεῶν καὶ τῆς φύσιας αὐτῶν, καὶ περὶ τῶν νόμων, διὰ τί καταγύτες τὰ μὲν ἔξετιν ήμιν ποιεῖν, τὰ δὲ κεκάλυτα.

hominibus enunciare. nam populares meos confitentes habeo, quod illis in patria disciplina plurimum praetiterim: Graecarum etiam literarum studio, post uam Grammatices elementa didicisse, in memet addixi, quanuis exquisitam pronunciandi rationem assequi per patriam consuetudinem mihi non licuit. Nullo enim in honore sunt apud nostrates, qui multarum gentium linguis loqui didicerunt, qui que in sermone dictionis venustatem atque ornatum venantur. eo quod ingenuorum insimis huiusmodi studium cum seruis quibuscunque communie esse arbitrantur: illosque solos sapientes haberi volunt, qui legum scientiam consequuti sunt, et in sacris literis rerum verborumque vim scire interpretari possunt. Quare cum multi operam studiumque suum in hac exercitatione posuerint, vix duo quidein aut tres ad summum profecerunt, statimque laborum fructum ceperunt. Fortasse autem res erit non inuidiosa, si de meo etiam genere, deque iis, quae in vita mea gessi, pauca enarrauero, dum adhuc supersunt, qui aut vera dicenti possunt testimonium perhibere, aut falsa redarguere. Hic itaque finem imponam Antiquitatibus, libris quidem viginti, versibus autem sexaginta millibus comprehensis; atque, si Deus permiserit, iterum, breuiter omnia percurrendo, memorabo et bellum Romanorum cum Iudeis, et quae nobis euenerunt in diem usque hodiernum, qui incidit in annum quidem imperii Domitiani Caesaris xiiii. meae autem aetatis LVI. Propositum etiam inibi est quatuor libros conscribere de Deo deque eius substantia, ex opinione Iudeorum, quain ipsi a maioribus acceperunt; item de legibus, cur earum praecepto quedam nobis permissa sunt, quedam vetita.

---